
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
Provincia di Brescia 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

COPIA 
 

N. Registro  76 
 
in data  31-12-2024 

   
OGGETTO : UTILIZZO RISORSE MINISTERIALI PREVISTE NELL'AMBITO 

DELLA LEGGE N. 234/2021. ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI 
SPESA CONSEGUENTI ALLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA 
COMUNALE 105/2024  E 106/2024 RELATIVAMENTE 
ALL'ASSEGNAZIONE DI RISORSE PER IL SERVIZIO EDUCATIVO 
RIVOLTO AI BAMBINI RESIDENTI NEL COMUNE DI BERZO 
INFERIORE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Premesso che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 30/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026, con il quale sono stati definiti i programmi da realizzare;  

 con Decreto Sindacale n. 9 del 30/12/2023 sono stati nominati i Responsabili dei Servizi per il 
periodo 01/01/2024 – 31/12/2024;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 08/01/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2024/2026, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;  

 
Premesso altresì che:  

• che il Comune di Berzo Inferiore non ha sul proprio territorio strutture di Asilo Nido/Nido 
d’Infanzia/Nido Famiglia/Micro nido/Sezioni Primavera pubblici e privati; 

• che, a norma dell'articolo 1, comma 172, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234, il livello minimo da 
garantire quale numero dei posti dei predetti servizi educativi per l'infanzia, in proporzione alla 
popolazione ricompresa nella fascia di età da 3 a 36 mesi, è fissato su base locale nel 33 per cento, 
inclusivo del servizio privato; 

• il Decreto del Ministero dell’Interno di riparto del contributo di 230 milioni di euro, per l’anno 2024, 
ai comuni delle regioni a statuto ordinario, della Regione Sicilia e della Regione Sardegna, per il 
potenziamento degli asili nido. 

• il decreto del 18 gennaio 2024 del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia 
e delle finanze, con il Ministro dell’istruzione e del merito, con il Ministro per gli affari europei, il 
sud, le politiche di coesione e il PNRR, e con il Ministro per la famiglia, la natalità e le pari 
opportunità, corredato della “Nota metodologica” e del relativo allegato, recante: “Riparto del 
contributo di 230 milioni di euro, per l’anno 2024, ai comuni delle regioni a statuto ordinario, della 
Regione Siciliana e della Regione Sardegna, finalizzato a incrementare, in percentuale, il numero dei 
posti nei servizi educativi per l’infanzia, nonché recante gli obiettivi di servizio asilo nido e le 
modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto per il 2024”; 

https://dait.interno.gov.it/node/100755
https://dait.interno.gov.it/node/100755
https://dait.interno.gov.it/node/100755
https://dait.interno.gov.it/node/100755


• la nota metodologica di cui sopra ha chiarito la possibilità - per i Comuni - di convenzionarsi con 
servizi privati aventi i requisiti previsti, al fine di dare risposte sempre più concrete ai bisogni 
emergenti nel territorio nel settore della prima infanzia e contestualmente eroga somme da destinare 
alla riserva di posti/bambino per le famiglie che utilizzano asili nido privati autorizzati ed accreditati, 
purché convenzionati con il comune; 

• che il Comune di Berzo Inferiore ritiene di fondamentale importanza garantire un adeguato numero 
di servizi educativi per la prima infanzia, in quanto tali servizi assolvono a funzioni sia di 
promozione delle potenzialità di autonomia, creatività e apprendimento, sia di cura educativa e 
accoglienza dei bambini, per le esigenze delle famiglie impegnate in attività lavorative; 

 
Considerato che le risorse assegnate al Comune di Berzo Inferiore, per l’incremento del servizio di asili 
nido sono: 

• pari a 38.341,00 euro per il 2024 e corrispondono a cinque utenti aggiuntivi (risorse da 
rendicontare entro il 31 maggio 2025); 

• pari a 46.008,74 euro per il 2025 e corrispondono a sei utenti aggiuntivi; 
 
Dato atto che si è provveduto all’accertamento in entrata delle risorse aggiuntive assegnate nel 2024 dal 
Ministero dell’Economia e delle finanze per il potenziamento degli asili nido, pari a complessivi € 
38.341,00 sul Bilancio 2024; 

 
Preso atto che le modalità di utilizzo delle risorse, specificate dalla nota metodologica elenca le seguenti 
opzioni attraverso le quali l’Ente può potenziare il servizio: 

• ampliando la disponibilità del servizio negli asili nido comunali in gestione diretta o esternalizzata; 
• trasferendo le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi con comuni vicini sui quali viene 

svolto il servizio;  
• trasferendo le risorse aggiuntive assegnate all’Ambito territoriale di riferimento o ad altra forma 

associata con vincolo di nuovi utenti nel Comune stesso e/o nell’Ambito territoriale di riferimento; 
• ricorrendo a convenzioni con gli asili nido o micronidi privati, con riserva di posti; 
• trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire del 

servizio di asilo nido o micronido sul territorio; 
• altre modalità autonomamente determinate riconducibili ai servizi educativi per l’infanzia di cui 

all’articolo 2, comma 3, lettera b) e lettera c), punti 1 e 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 
65, strutturati su almeno 5 giorni a settimana e con almeno 4 ore di frequenza giornaliere con 
affidamento, dei bambini in età 3-36 mesi iscritti, ad uno o più educatori in modo continuativo; 

 
Considerato che il Comune di Berzo Inferiore non eroga il servizio di asilo nido e, per migliorare gli 
standard qualitativi, nonché favorire la conciliazione tempi di vita e di lavoro, intende promuovere servizi 
educativi per l’infanzia accessibili ai propri cittadini; 

 
Dato atto che in comuni limitrofi sono presenti strutture che erogano servizi educativi per la prima 
infanzia regolarmente dotate di autorizzazione al funzionamento e abilitato dall’ATSP competente; 
 
Viste le seguenti Deliberazioni della Giunta Comunale: 

• n. 105 del 23/12/2024 avente ad oggetto: “Utilizzo risorse ministeriali previste nell'ambito del 
potenziamento degli asili nido - Legge n. 234/2021. Approvazione schema di convenzione con 
Comis Cooperativa Sociale”; 

• n. 106 del 23/12/2024 avente ad oggetto: “Utilizzo risorse ministeriali previste nell'ambito della 
Legge n. 234/2021. Approvazione schemi di convenzione finalizzati all'assegnazione di risorse per 
il servizio educativo rivolto ai bambini residenti nel comune di Berzo Inferiore”. 

 
Visto che la convenzione approvata con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 105/2024 e sottoscritta 
con con la Cooperativa Comis, si basa su due interventi: 

1. la riserva per gli anni 2024/2025, relativamente alla sola struttura nido d’Infanzia “Le Piccole Pesti” 
di Cividate Camuno (BS), di posti annui a favore di 5 bambini residenti nel Comune di Berzo 
Inferiore tra i 3 e i 36 mesi a fronte di un contributo una tantum da parte dell’Ente Comune di Berzo 
Inferiore pari ad € 4.500,00 annui; 

2. relativamente alla sola annualità 2024, l’impegno a rimborsare alle famiglie dei bambini residenti 



Berzo Inferiore frequentanti le strutture di cui gestisce attualmente il servizio asili nidi a Cividate 
Camuno (BS) e Bienno (BS), per una quota pari al 62,5% della retta complessiva versata (con 
strumenti di pagamento tracciabili e al netto dei bonus/contributi ricevuti) da ciascun nucleo 
famigliare, a fronte di un contributo di pari importo da parte dell’Ente Comune di Berzo Inferiore; 
 

Visto che la convenzione approvata con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 106/2024 e sottoscritta 
con otto strutture dei territori limitrofi, si basa su due interventi: 

1. garanzia della continuità educativa nel percorso di crescita delle bambine e dei bambini in un contesto 
complesso di relazioni ed apprendimento anche esperienziale a fronte di un contributo una tantum da 
parte dell’Ente Comune di Berzo Inferiore, come meglio specificato al pt.4 della convenzione; 

2. impegno a rimborsare alle famiglie dei bambini residenti Berzo Inferiore frequentanti la propria 
struttura una quota pari al 62,5% della retta complessiva versata (con strumenti di pagamento 
tracciabili e al netto dei bonus/contributi ricevuti) da ciascun nucleo famigliare a fronte di un 
contributo di pari importo da parte dell’Ente Comune di Berzo Inferiore; 

 
 
 
 

Preso atto delle risultanze delle delibere di cui sopra, si procede all’assunzione delle degli impegni di 
spesa a favore delle strutture firmatarie delle convenzioni del seguente modo: 

 
Struttura  Intervento 

I 
Intervento 

II 
TOTALE 

Associazione a Piccoli Passi  CF: 03646640981 con sede in Esine 1.800,00 € 1.265,00 € 3.065,00 € 
Scuola Materna Don Cirillo Invernici CF: 81000850172 con sede in Darfo 
Boario Terme 

1.100,00 € 1.171,93 € 2.271,93 € 

Scuola Infanzia “Marianna Vertua” CF 90026930173 con sede in Malegno -
Micronido Integrato Sezione Primavera "Sorrisi e Coccole" 

1.700,00 € 1.984,37 € 3.684,37 € 

Società Cooperativa Sociale Onlus “Tempo Libero” CF 02891720175 con sede 
in Brescia"I Camunelli" 

400,00 € 646,05 € 1.046,05 € 

Associazione Nido Famiglia "Gli Scriccioli" CF 90021160172 con sede in 
Niardo 

1.200,00 € 2.120,48 € 3.320,48 € 

Associazione Dazeroatre Nido Famiglia CF 90016440175 con sede in Breno 1.100,00 € 1.701,25 € 2.801,25 € 
Associazione Asilo Infantile Maria Bambina - Prestine CF 81005830179 con 
sede in Prestine 

1.800,00 € 781,11 € 2.581,11 € 

 Scuola Materna Maria Bambina di Esine CF 8100508171 con sede in Esine - 
Scuola Materna Maria Bambina -Sezione Primavera 

1.300,00 € 27,26 € 1.327,26 € 

Comis Cooperativa Sociale di Breno (Bs) C.F./P.IVA 01697240982 - Le 
Piccole Pesti” di Cividate e Micornido, “Le Coccole” Bienno 

4.500,00 € 9.843,82 € 14.343,82 € 

 
 
Richiamati: 

• l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei 
Servizi; 

• l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 30 del Regolamento Comunale di Contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 34 del 03/05/2018;  

• il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa a favore delle strutture di seguito riportate al 
capitolo 3162 cod.bil. 12.01.1.04 del Bilancio 2024/2026, esercizio 2024: 

 
Struttura  Intervento Intervento TOTALE 



I II 
Associazione a Piccoli Passi  CF: 03646640981 con sede in Esine 1.800,00 € 1.265,00 € 3.065,00 € 
Scuola Materna Don Cirillo Invernici CF: 81000850172 con sede in Darfo 
Boario Terme 

1.100,00 € 1.171,93 € 2.271,93 € 

Scuola Infanzia “Marianna Vertua” CF 90026930173 con sede in Malegno -
Micronido Integrato Sezione Primavera "Sorrisi e Coccole" 

1.700,00 € 1.984,37 € 3.684,37 € 

Società Cooperativa Sociale Onlus “Tempo Libero” CF 02891720175 con sede 
in Brescia"I Camunelli" 

400,00 € 646,05 € 1.046,05 € 

Associazione Nido Famiglia "Gli Scriccioli" CF 90021160172 con sede in 
Niardo 

1.200,00 € 2.120,48 € 3.320,48 € 

Associazione Dazeroatre Nido Famiglia CF 90016440175 con sede in Breno 1.100,00 € 1.701,25 € 2.801,25 € 
Associazione Asilo Infantile Maria Bambina - Prestine CF 81005830179 con 
sede in Prestine 

1.800,00 € 781,11 € 2.581,11 € 

 Scuola Materna Maria Bambina di Esine CF 8100508171 con sede in Esine - 
Scuola Materna Maria Bambina -Sezione Primavera 

1.300,00 € 27,26 € 1.327,26 € 

Comis Cooperativa Sociale di Breno (Bs) C.F./P.IVA 01697240982 - Le 
Piccole Pesti” di Cividate e Micornido, “Le Coccole” Bienno 

4.500,00 € 9.843,82 € 14.343,82 € 

 14.900,00 
€ 

9.697,45 € 34.441,27 
€ 

 
2. di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia del servizio e 

delle tempistiche previste per la somministrazione dello stesso, diventerà esigibile entro il 
31.12.2024; 

3. di dare atto che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli 
stanziamenti di cassa dei capitoli citati e non confligge con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs. n. 267/2000; 

4. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio; 

6. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo all'atto dell'acquisizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del Servizio 
finanziario e contabile; 

7. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dott.ssa Lorena Damiola) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    
 
 
 

 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
183, comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 Il presente atto è conforme alle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
Impegno N.   663 del 31-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 
Importo 2024 Euro 34.441,27 



Beneficiario      6100  omissis 
 

 
Sub impegno N.   663/    1 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO 1 
Importo 2024 Euro 1.800,00 
Beneficiario      6851  ASSOCIAZIONE A PICCOLI PASSI 

 
Sub impegno N.   663/    2 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 1.265,00 
Beneficiario      6851  ASSOCIAZIONE A PICCOLI PASSI 

 
Sub impegno N.   663/    3 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I PER NIDO BURLOTTI 
Importo 2024 Euro 1.100,00 
Beneficiario      6852  SCUOLA MATERNA DON CIRILLO INVERNICI 

 
Sub impegno N.   663/    4 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 

PER NIDO BURLOTTI 
Importo 2024 Euro 1.171,93 
Beneficiario      6852  SCUOLA MATERNA DON CIRILLO INVERNICI 

 
Sub impegno N.   663/    5 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I 
Importo 2024 Euro 1.200,00 
Beneficiario      6856  ASSOCIAZIONE NIDO FAMIGLIA "GLI SCRICCIOLI" 

 
Sub impegno N.   663/    6 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 2.120,48 
Beneficiario      6856  ASSOCIAZIONE NIDO FAMIGLIA "GLI SCRICCIOLI" 

 
Sub impegno N.   663/    7 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I 
Importo 2024 Euro 1.100,00 
Beneficiario      6854  ASSOCIAZIONE DAZEROATRE NIDO FAMIGLIA 

 
Sub impegno N.   663/    8 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 



Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 1.701,25 
Beneficiario      6854  ASSOCIAZIONE DAZEROATRE NIDO FAMIGLIA 

 
Sub impegno N.   663/    9 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I 
Importo 2024 Euro 1.800,00 
Beneficiario      6857  ASSOCIAZIONE ASILO INFANTILE "MARIA BAMBINA" DI PRESTIN 

 
Sub impegno N.   663/   10 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 781,11 
Beneficiario      6857  ASSOCIAZIONE ASILO INFANTILE "MARIA BAMBINA" DI PRESTIN 

 
Sub impegno N.   663/   11 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I 
Importo 2024 Euro 1.300,00 
Beneficiario      6858  SCUOLA MATERNA "MARIA BAMBINA" DI ESINE 

 
Sub impegno N.   663/   12 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 27,26 
Beneficiario      6858  SCUOLA MATERNA "MARIA BAMBINA" DI ESINE 

 
Sub impegno N.   663/   13 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I 
Importo 2024 Euro 1.700,00 
Beneficiario      6859  SCUOLA INFANZIA "MARIANNA VERTUA" 

 
Sub impegno N.   663/   14 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 
Importo 2024 Euro 1.984,37 
Beneficiario      6859  SCUOLA INFANZIA "MARIANNA VERTUA" 

 
Sub impegno N.   663/   15 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I PER PICCOLE PESTI 

CIVIDATE 
Importo 2024 Euro 4.500,00 
Beneficiario      6853  COMIS COOPERATIVA SOCIALE 

 



Sub impegno N.   663/   16 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 

PER PICCOLE PESTI CIVIDATE 
Importo 2024 Euro 9.224,38 
Beneficiario      6853  COMIS COOPERATIVA SOCIALE 

 
Sub impegno N.   663/   17 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 

PER LE COCCOLE BIENNO 
Importo 2024 Euro 619,44 
Beneficiario      6853  COMIS COOPERATIVA SOCIALE 

 
Sub impegno N.   663/   18 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO I PER I CAMUNELLI 
Importo 2024 Euro 400,00 
Beneficiario      6855  LA TEMPO LIBERO - SOCIETA' COOP. SOCIALE ONLUS - CAMUNE 

 
Sub impegno N.   663/   19 del 31-12-2024  a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       3162 / Articolo       
Trasferimento alle famiglie delle risorse ministeriali relative all'incremento servizio asili nido FSC 
Causale Risorse ministeriali relative incremento servizio asili nido 2024 - INTERVENTO II RIMBORSO ALLE FAMIGLIE 

PER I CAMUNELLI 
Importo 2024 Euro 646,05 
Beneficiario      6855  LA TEMPO LIBERO - SOCIETA' COOP. SOCIALE ONLUS - CAMUNE 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to Damiola Lorena) 

 
 

 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno 28-02-2025                                 per 15 giorni consecutivi.  

 
 L’INCARICATO ALLA PUBBBLICAZIONE 

 
       
 
Copia conforme all’originale 
Lì 31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Damiola Lorena 

                                   


